
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023101900301

301

Nº 199, quinta-feira, 19 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO RIO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Republicação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.025/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE DIVERSOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DAS
SECRETARIAS, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço/Lance por Lote.
Recebimento propostas: Até 8h de 31/10/2023. Disputa: 31/10/2023, 10h. Edital e
informações no Portal BLL www.bll.org.br. Mais Informações no telefone (77) 3616-2121.

Em, 18 de outubro de 2023.
MANOEL AFONSO DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 42/2023 - SRP

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 042/2023 (Sistema de Registro de Preços), Processo
Administrativo nº 105/2023. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (CARNES E FRIOS),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS BAHIA. Sessão de abertura às
09:30 do dia 01/11/2023. Os interessados poderão obter o Edital em www.licitanet.com.br.

Heliópolis (BA), 18 de outubro de 2023.
ANTÔNIO JACKSON MARANDUBA DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILAO Nº 1/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI/BA Torna público: LEILÃO 001/2023
online. Maior lance. Bens móveis inservíveis (veículos/Máquinas/sucatas). AUTOMÓVEIS:
M.BENZ/L 1113, 34404312639943; VW/KOMBI, Chassi: 9BWMF07X7EP013951; VW/ KO M B I ,
chassi: 9BWGB07X21P008921; FORD/F4000, Chassi: LA7GEC79113; FORD/11000,
9BFWXXLM4LDB27255; FIAT/FIOR MODIFICAR AB1, Chassi: 9BD255049C8915129; FIAT/UNO
MILLE WAY ECON, Chassi: 9BD15844AB6472595; I/FIAT DUCATO GREENC AMB, Chassi:
3C6DFVBK3JE126381; MARCOPOLO/VOLARE V6 ESC, Chassi: 93PB36D2M8C025915;
MÁQUINAS: Sucata Retroescavadeira JCB: VIN 9B9214T84DBDT4454, PIN: JCB2277454JCB;
Sucata Motoniveladora HWB E SUCATA EM GERAL. Lances a partir desta publicação,
encerrando-se em 07/11/2023, a partir das 15:00h, conforme edital no Diário Oficial do
Município e no site www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeiro: João Paulo Mineiro Bezerra,
Juceb 18/847818-3. Informações: (0xx71) 9.8420-2465.

JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023-PE-SRP

(licitacoes-e nº 1023094)
OBJETO: AVISO DE DILAÇÃO DE PRAZO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2023-PE-

SRP(licitacoes-e nº (1023094), DEVIDO INCONSISTENCIA NA PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO NO
SISTEMA WWW.LICITACOES-E.COM.BR DO BANCO DO BRASIL-Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de combustível (gasolina automotiva e óleo diesel S-10), nas rotas de
abastecimento (Rafael Jambeiro, Vitória da Conquista, Brumado, Seabra, Caetité, Ibotirama e
Barreiras), sob pedidos parcelados e continuados visando atender as demandas da
Administração Pública Municipal de Ibipitanga-Ba. Conforme Edital e seus anexos. Tipo de
julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das Propostas: 19/10/2023 - 16:00h;
Limite Acolhimento das Propostas: 31/10/2023 às 09:30h; Data e Hora da Disputa: 31/10/2023 às
10:00h, no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível: www.ibipitanga.ba.gov.br/site/editais,
Diário Oficial: www.ibipitanga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede da Prefeitura. Informações:
(77) 3674-2202, ou por e-mail: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga - Ba , 18 de outubro de 2023
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 114/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson
Camargo Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 115/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação - FME; CONTRATADO: POSTO SEA B R A
LTDA; OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei
8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro
Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 116/2023 - Processo Administrativo nº.
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA;
OBJETO: Revisão de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93;
SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretária Municipal de Assistência Social: Monique dos
Santos Oliveira, e pelo Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro Nunes.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 002 do Contrato nº. 300/2023 - Processo Administrativo nº
037/2023 - Pregão Presencial nº. 010/2023-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de Ibotirama
através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão
de preços; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II, letra "d" da Lei 8.666/93; SI G N AT Á R I O S :
Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo
Contratado, Sócio Administrador: Robinson Camargo Ribeiro Nunes.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 81/2023

Repetição

Objeto: AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL E AR MEDICINAL, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DIÁRIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. Data da abertura:
31/10/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como análise
dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem ser
obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 18 de outubro 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 183/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023 OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL
AUTOMOTIVO PARA OS VEÍCULOS E AMBULÂNCIAS ALOCADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE IRARÁ /BA. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS -
CNPJ Nº 61.198.164/0001-60. VALOR: R$ 28.058,88 (Vinte e oito mil, cinquenta e oito reais e
oitenta e oito centavos). DOTAÇÃO: 0601 - 2025, 2031, 2032 - 33903900 - 1.500.1002,
1.600.0000. VIGÊNCIA: 08/09/2023 a 07/09/2024. Data da assinatura 08 de setembro de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 34/2023 - FME

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada na prestação de serviços mecânicos e fornecimento de peças para manutenção
preventiva e corretiva da frota veicular oficial do Transporte Escolar, pertencentes a
Secretaria de Educação deste Município, por um período de 12 (doze) meses; TIPO: Menor
preço por lote. ABERTURA: 01 de novembro de 2023. HORARIO: 09:00 h. LOCAL: Secretaria
Municipal de Administração, Modernização e Informação, no CIA- Centro Integrado
Administrativo sala de Licitações, Rua Zulmira Silvany, S/Nº (Feira Nova), Itaberaba-Bahia.

Itaberaba/Bahia, 18 de outubro de 2023.
PAULO ROBERTO BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 68/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico SRP nº 0068-
2023 destinado a AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS DESTINADOS A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS. Recebimento das Propostas 23/10/2023, a partir das 17h00min;
Abertura das propostas de preços: 06/11/2023, às 08h30min; Início da sessão de disputa:
06/11/2023, às 10h00min. O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br. Licitação BB nº 1023071. Informações no
setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 18 de outubro de 2023.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2023

O Município de Itabuna comunica a abertura do Pregão Eletrônico nº 0069-
2023 destinado a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO SEMAFÓRICA E CENTRAL DE MANUTENÇÃO DE FALHAS.
Recebimento das Propostas 20/10/2023, a partir das 08h00min; Abertura das propostas de
preços: 06/11/2023, às 09h00min; Início da sessão de disputa: 06/11/2023, às 10h00min.
O edital poderá ser adquirido através do site
https://licitacao.prefeituradeitabuna.com.br/register/filter. Licitação BB nº 1024044.
Informações no setor de licitações ou através do e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna, Bahia, 18 de outubro de 2023.
ALLANA FRANCINE ROCHA DE SANTANA.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2023

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, informa aos interessados que o Edital de
Licitação, denominada PREGÃO na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO VALOR GLO BA L .
Modo de disputa Aberto, Pregão Eletrônico nº 041/2023. Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: contratação de licenciamento de uso de software de imprensa oficial
eletrônico, solução composta de um site de oficial e um sistema gerenciador de publicação,
através do qual, o licenciante publicará os atos oficiais da licenciada em site com
certificação digital, publicação dos atos oficiais em Jornal de Grande Circulação no estado
da Bahia e Diário Oficial da União - DOU. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da
Sessão Pública virtual: 09h00min do dia 31/10/2023.(Horário de Brasília). Edital:
www.licitacoes-e.com.br.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 64/2023

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Global, visando o Registro de Preço para Contratação de
empresa especializada em serviços de manutenção corretiva e preventiva da rede de
iluminação pública da zona rural e urbana do Município de Itamaraju/Ba. Início de
acolhimento das propostas: 20/10/2023, às 08h00min até às 07:h59mim do dia 31/10/2023.
Abertura das propostas: 31/10/2023, às 08h00min. Início da sessão da disputa dos lances:
31/10/2023 às 08h30min. Local/Site: www.licitacoes-e.com.br. Referência de Tempo: Para
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).T: 0800 000 1061 - O
Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 18 de outubro de 2023
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-10-19T02:12:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




